

Obiectivul: Instituția Publică Gimnaziul "Nicolae Holban", din s. Scorțeni, raionul Telenești

Obiectul: Lucrări de reparații totale a acoperișului la Instituția Publică Gimnaziul "Nicolae Holban", din s. Scorțeni, raionul Telenești."

Devizul: Lucrări de reparații totale a acoperișului la Instituția Publică Gimnaziul "Nicolae Holban", din s. Scorțeni, raionul Telenești.

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-05-05

Valoarea de deviz 1 204 467,804 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Bloc A - central. 1.1. Desfaceri și demontări				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	1 025,7400	41,6152	42 686,375
					41,5152	42 583,801
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	1 025,7400	10,5288	10 799,811
					10,3788	10 645,950
	1	TOTAL Bloc A - central. 1.1. Desfaceri și demontări				53 486,187
		Inclusiv salariul				53 229,752
		1.2. Executarea acoperișului				
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanța deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare între 2 reazeme din rigle.	m	255,0000	130,9036	33 380,418
					55,3536	14 115,168
4	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0,0127	m2	1 025,7400	129,4297	132 761,220
					17,0097	17 447,530
5	CN50A	Tratamentul ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	15,0600	188,2910	2 835,662
					49,0110	738,106
6	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	15,0600	54,4650	820,243
					14,4150	217,090
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (bariera antivapori) Mat. marunt = 1,03	m2	1 025,7400	30,0741	30 848,242
					14,4150	14 786,042
8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) Mat marunt (mat. pentru lipit tabla) = 1,05	m2	1 025,7400	326,3618	334 762,384
					69,1920	70 973,002
9	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului între 1,00 si 2,5 mp inclusiv .	m2	1,6300	2 157,5418	3 516,793
					42,0918	68,610
10	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire. Mat marunt (aracet,dibluri,suruburi cu cap inecat crestet, cuie,hirt pt. slef)= 1,002	m2	4,7300	702,6196	3 323,391
					194,8908	921,833
11	CK26B	Coame montate la acoperis din tabla profilata.	m	92,8000	98,9140	9 179,219
					23,0640	2 140,339
12	CK26B	Opritori de zapada montate la acoperis din tabla profilata	m	193,8800	98,9140	19 177,446
					23,0640	4 471,648
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 150. Mat. marunt = 1,03	m	154,0000	372,6619	57 389,935
					17,2980	2 663,892
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. d100. Mat. marunt = 1,02	m	100,0000	327,8316	32 783,159
					20,1810	2 018,100
		TOTAL 1.2. Executarea acoperișului				660 778,113
		Inclusiv salariul				130 561,360
	2	Galeria 2.1 Desfaceri și demolări				
15	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	106,7700	41,6152	4 443,255
					41,5152	4 432,578

16	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	106,7700	10,5288	1 124,160
					10,3788	1 108,144
2		TOTAL Galeria 2.1 Desfaceri și demolări				5 567,415
		Inclusiv salariul				5 540,722
		2.2. Executarea acoperișului				
17	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle. (schimbarea capriori parțial)	m	67,5000	130,9036	8 835,993
					55,3536	3 736,368
18	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0,0127	m2	106,7700	129,4297	13 819,209
					17,0097	1 816,126
19	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,9000	188,2910	357,753
					49,0110	93,121
20	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	1,9000	54,4650	103,484
					14,4150	27,389
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (bariera antivapori) Mat. marunt = 1,03	m2	106,7700	30,0741	3 211,015
					14,4150	1 539,090
22	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) Mat marunt (mat. pentru lipit tabla) = 1,05	m2	106,7700	326,3618	34 845,653
					69,1920	7 387,630
23	CK26B	Coame montate la acoperiș din tabla profilata.	m	7,4000	98,9140	731,964
					23,0640	170,674
24	CK26B	Opritori de zapada montate la acoperiș din tabla profilată	m	30,6600	98,9140	3 032,703
					23,0640	707,142
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 125. Mat. marunt = 1,03	m	40,0000	265,4792	10 619,167
					17,2980	691,920
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. d87. Mat. marunt = 1,02	m	20,0000	238,7016	4 774,033
					20,1810	403,620
		TOTAL 2.2. Executarea acoperișului				80 330,974
		Inclusiv salariul				16 573,078
3		Copertina. 3.1 Desfaceri și demolări				
27	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	45,0000	38,9322	1 751,949
					38,6322	1 738,449
28	RpCK42A	Desfacerea pardoseliilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	45,0000	18,4480	830,160
					17,2980	778,410
29	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	29,0000	8,1224	235,550
					8,0724	234,100
3		TOTAL Copertina. 3.1 Desfaceri și demolări				2 817,659
		Inclusiv salariul				2 750,959
30	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Bp-1 d5x100x100mm)	kg	144,9000	40,2578	5 833,355
					1,7298	250,648
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	45,0000	92,3620	4 156,290
					40,3620	1 816,290
32	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm k=4 (Козф. трудозатраты =4, Козф. материалы = 4, Козф. машины = 4)	m2	45,0000	62,1188	2 795,346
					27,6768	1 245,456
33	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat.(două straturi k=2)(Козф. трудозатраты =2, Козф. материалы = 2, Козф. машины = 2)	m2	45,0000	16,6538	749,421
					4,6128	207,576
34	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. (ЭКП + ЭПП) Mat. marunt = 1,05	m2	45,0000	222,7929	10 025,680
					39,2088	1 764,396
35	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm. Mat. marunt (sirna,cuie,dibluri,carbuni,apa tare) = 1,04	m	29,0000	175,9067	5 101,296
					63,4260	1 839,354

36	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 125. Mat. marunt = 1,03	m	29,0000	265,4792	7 698,896
					17,2980	501,642
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. d87. Mat. marunt = 1,02	m	10,0000	238,7016	2 387,016
					20,1810	201,810

Total manopera (ore)	3 754,4753
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		841 727,648
Asigurari sociale	24,0000%	51 955,930
Total		893 683,578
Cheltuieli de transport	5,0000%	31 195,377
Total		924 878,955
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	3 119,538
Total		927 998,493
Cheltuieli de regie	4,0000%	37 119,940
Total		965 118,432
Beneficiu de deviz	4,0000%	38 604,737

Total General fara TVA	1 003 723,170
TVA (20%)	200 744,634
TOTAL GENERAL	1 204 467,804
Inclusiv salariul	216 483,043

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;